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LIST PROTESTACYJNY

w związku z wystawą „Wybierz życie” zorganizowaną przez Fundację Pro

Szanowny Panie!
Szanowni Państwo!

Jako  mieszkańcy  Bielska  -  Białej  i  osoby  zawodowo  związane  z  tym  miastem  chcemy  stanowczo 

zaprotestować  przeciwko  zawłaszczaniu  przestrzeni  publicznej  przez  fundamentalistyczne  lobby 

antyaborcyjne  w postaci wystawy „Wybierz życie”, którą od 17 lipca br. można oglądać na Placu Chrobrego 

w Bielsku-Białej. 

Szanujemy różnice światopoglądowe  i rozumiemy katolicki  punkt widzenia w sprawie prawa do aborcji. 

Jednocześnie,  zgodnie  z  duchem demokracji  i  Konstytucją  Rzeczpospolitej  Polskiej,  która  gwarantuje  

w  Artykule  53.  wolność  sumienia  i  wyznania,  domagamy  się  poszanowania  odmiennych  stanowisk 

etycznych.  W kwestiach  tak  drażliwych  jak  prawo  do aborcji  jesteśmy za  rzetelną  dyskusją  i  wymianą 

rzeczowych argumentów, podpartych wiedzą naukową. Niestety, prezentowana wystawa  nie ma z rzetelną 

dyskusją  nic  wspólnego,  a  jej  celem  jest  gra  na  uczuciach  i  epatowanie  makabrą.  Zestawianie 

dopuszczalnych prawnie przypadków aborcji  z ludobójstwem lub podpisywanie fotografii  lekarza słowem 

"zbrodniarz" to skandaliczne nadużycia i manipulacje, graniczące z mową nienawiści. 

Ekspozycja  ta,  prezentując  bardzo  skrajną  postawę,  uwłacza  godności  Polek,  które  w  zgodzie  

z  obowiązującym  prawem  w  przypadku  gwałtu  lub  zagrożenia  zdrowia  i/lub  życia,  decydują  się  na 

skorzystanie z prawa do aborcji. Takie podejście odbiera kobiecie podmiotowość i prawo do podejmowania 

decyzji w zgodzie z własnym sumieniem i obowiązującym w Polsce prawem, a ponadto uderza w dobre imię 

i  godność  tych  lekarzy/lekarek,  którzy/które,  postępując  w  zgodzie  z  własnym  sumieniem  oraz 

obowiązującym prawem, uratowali/uratowały życie i/lub zdrowie kobiet, które poddały się aborcji ze względu 

na zagrożenie utraty zdrowia i/lub życia. 



Wystawa "Wybierz życie" neguje prawo drugiego człowieka do wolności sumienia i wyboru, które powinny 

być  zagwarantowane  każdemu  obywatelowi  i  każdej  obywatelce  w  demokratycznym  państwie, 

charakteryzującym się rozdziałem państwa i Kościoła oraz pluralizmem etycznym. 

Nie  domagamy  się  całkowitego  zakazu  pokazywania  tej  czy  podobnych  wystaw,  np.  w   prywatnych 

galeriach  lub  w  kościołach.  Jednak  nasze  najwyższe  oburzenie  budzi  zezwolenie  władz  miasta  na 

degradowanie wspólnej przestrzeni miejskiej wystawą  o tak niskim poziomie merytorycznym i nad wyraz 

wątpliwej jakości wizualnej. Nie może być zgody na tak drastyczne psucie jakości debaty publicznej oraz 

kultury demokratycznej. Dlatego też domagamy się od Pana Prezydenta oraz urzędników miejskich Bielska-

Białej, aby jak najszybciej wycofali swoje pozwolenie na wystawę  „Wybierz życie”.
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